
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 23, recante disposizioni in 

materia di contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l’art. 53, relativo agli 

incarichi extraistituzionali conferiti a dipendenti pubblici;  

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313, concernente il trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 – GDPR);  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento”; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti”, ed in particolare l’art. 13, co. 4, lett. m); 

VISTO il bando emanato con Decreto del Direttore n. 15206/2025, prot. 366328 del 

12/12/2025, per l’affidamento a titolo gratuito o, in subordine, per il conferimento a titolo 

retribuito, ex art. 23 co. 2 L. 240/2010, di incarichi di insegnamento per le Scuole di 

“Ingegneria”, “Agraria”, “Economia e Management”, “Scienze della Salute Umana”, II 

semestre, a.a. 2025/2026; 

VISTO il Decreto della Direttrice n. 151/2026, prot. 5218 del 12/01/2026 con il quale sono 

state apportate alcune modifiche al bando de quo; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande, esteso attraverso il D.D. 

151/2025 sopra citato, è scaduto il 16/01/2026 alle ore 13:00; 

VISTO il Decreto della Direttrice n. 455/2026, prot. 12295 del 19/01/2026 con il quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice delle candidature pervenute relativamente agli 

insegnamenti afferenti ai SSD ECON-10/A; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice, prot. 21954 del 28/01/2026;  

CONSTATATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

DECRETA 

di approvare gli atti del bando per il conferimento dell’incarico di insegnamento 

“Merceologia e qualità delle risorse”, cod. B029737, SSD ECON-10/A (3 di 9 CFU - 24 

ore), CdL “Economia Aziendale”, Scuola EM, secondo semestre, a.a. 2025/2026; 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

- di affidare il predetto incarico di insegnamento alla Dott.ssa Chiara Vita in quanto prima 

classificata della seguente graduatoria: 

   

NOMINATIVO 
 

PUNTEGGIO 

 
1 

 

Chiara Vita 

 

81/100 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di 

Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” (DiSIA), ai sensi dell’art. 16, co. 2, lett. l) del 

“Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti” di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013. 

 

 

   LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

                                                                        (Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

 
 


		2026-01-29T16:35:20+0100




